

Hyvä asiakkaamme,

Mediq Suomi päivittää tilannetietoja koskien COVID-19 epidemian aiheuttamaa kysynnän kasvua

Mediq Suomi Oy pyrkii omalla toiminnallaan tukemaan suomalaista terveydenhuoltoa mahdollisimman hyvin ja taataksemme koronaviruspandemian hallintaan liittyvien kriittisten tuotteiden saatavuuden koko maassa olemme siirtyneet noudattamaan viranomaisten ja ERVA-alueiden hankintayksiköiden yhteistä linjausta toimitusten ohjauksen osalta koskien erityisesti henkilökohtaisessa suojauksessa ja desinfektiossa käytettäviä tuotteita, sekä tehohoidon ja hengityshoidon tuotteita. Näin pyrimme takaamaan toimitukset ensisijaisesti terveydenhuollon ERVA-alueiden keskusvarastoihin niiden asukaslukujen suhteessa sekä suurimmille yksityisen terveydenhuollon toimijoille.

Jotta kriittisten ja muiden korkean kysynnän tuotteiden saatavuuden ohjaus olisi mahdollista, olemme poistaneet sähköisistä tilauskanavistamme kaikki sellaiset tuotteet, joiden kysyntä on kohonnut poikkeuksellisen korkeaksi viimeisten kolmen kuukauden aikana. Tuotteiden toimitusten ohjauksen osalta tulemme huomioimaan myös vuoden 2020 aikana jo toimitettujen asiakaskohtaisten tilausten mahdolliset normaalista suuresti poikkeavat määrät.

Korkean kysynnän tuotteisiin kohdistuvien tilausten allokoinnissa huomioidaan erityisesti seuraavat seikat:

- edellä kuvattu priorisointiperiaate ja ERVA-alueen koko,
- saapuneiden tilausten ajankohta,
- poikkeuksellisen suuret tilaukset/toimitukset vuoden 2020 aikana.

Manuaalinen saatavuuden allokoinnin käyttöönotto saattaa osittain pidentää toimitusaikojamme.

Uskomme, että näin toimien pystymme jakamaan kriittisten ja muiden korkean kysynnän tuotteiden saatavuutta mahdollisimman optimaalisesti sekä noudattamaan viranomaisten ja ERVA-alueiden yhteistä linjausta tuotteiden saatavuuden takaamiseksi.

Teemme Mediqissä jatkuvasti työtä kriittisten tuotteiden saatavuuden parantamiseksi pyrkimällä kasvattamaan tilausmääriä sekä etsimällä vaihtoehtoisia ja korvaavia tuotteita sellaisille tuotteille, joiden saatavuus on erityisen huono. Toimimme myös mahdollisimman paljon yhteistyössä viranomaisten ja ERVA-alueiden kanssa niin, että suomalaisen terveydenhuollon edellytykset toimia vallitsevassa poikkeustilanteessa olisivat mahdollisimman hyvät.

Yhteistyöterveisin,

Ilari Vaalavirta
toimitusjohtaja
Mediq Suomi Oy

Kirsi Grön
myyntijohtaja
Mediq Suomi Oy